
Cod. Determ: DTCH67624 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1871/2023

pubblicata il 02/10/2023 Reg. del Settore n. 214 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  8 - AMB. TRAN.ECOL. TUT.AC. DEP. AGRIC.URB.
VER.PUBB. COOP. DEC.URB. PNRR

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  7/2023  in  favore  della  Soc.  Coop.  Nuova  Albachiara
per lo svolgimento del servizio di eliminazione di erbe, germogli,  polloni e
quanto altro vegeti o sia presente sul piano stradale, sui marciapiedi, tra il
piano stradale e il cordolo dei marciapiedi, tra i marciapiedi e le mura degli
edifici,  tra  il  piano  di  calpestio  orizzontale  e  qualsiasi  elemento  verticale
presente  nell'ambito  della  zona  ricompresa  nel  quadrilatero  -  CIG:
ZCD3AB9FA6



Cod. Determ: DTCH67624 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1871/2023

pubblicata il 02/10/2023 Reg. del Settore n. 214 / 2023

Settore  8 - AMB. TRAN.ECOL. TUT.AC. DEP. AGRIC.URB. VER.PUBB.
COOP. DEC.URB. PNRR

_________

PIERPAOLO PERRELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  fattura  7/2023  in  favore  della  Soc.  Coop.  Nuova  Albachiara  per  lo

svolgimento del servizio di eliminazione di erbe, germogli, polloni e quanto altro vegeti o
sia  presente  sul  piano  stradale,  sui  marciapiedi,  tra  il  piano  stradale  e  il  cordolo  dei
marciapiedi, tra i marciapiedi e le mura degli edifici, tra il piano di calpestio orizzontale e
qualsiasi elemento verticale presente nell'ambito della zona ricompresa nel quadrilatero -
CIG: ZCD3AB9FA6

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE:

• Con  l'approssimarsi  della  stagione  estiva,  ai  fini  del  mantenimento  di  elevati
standard di  decoro urbano,  è  emersa l'urgente  necessità  di  procedere alle  attività
di eliminazione di erbe, germogli, polloni e quanto altro vegeti o sia presente sul
piano stradale,  sui  marciapiedi,  tra il  piano stradale e il  cordolo dei  marciapiedi,
tra  i  marciapiedi  e  le  mura  degli  edifici,  tra  il  piano  di  calpestio  orizzontale  e
qualsiasi  elemento  verticale  presente  nell'ambito  della  zona  ricompresa  nel
quadrilatero;

• a tal fine, gli  uffici del Settore VIII hanno predisposto un'apposita scheda tecnica delle
prestazioni specificando termini e modalità di esecuzione delle stesse; 

• con  Determinazione  Dirigenziale  854  del  15.05.2023  il  servizio  di  cui  sopra  è  stato
affidato alla Soc. Coop. Nuova Albachiara, partita IVA: 03767020781, con sede in Cosenza,
Piazza G. Augello n. 2 per un importo complessivo di €. 15.450,00 (comprensivi di oneri di
sicurezza) oltre iva al 22%;

• che  in  data  18.05.2023  è  stata  firmata  dalle  parti  in  causa  lettera  commerciale  per  la
regolamentazione dell'affidamento;

• che  in  data  22.05.2023  è  stato  redatto  e  firmato  dalle  parti  il  verbale  di  consegna  dei
servizi e si è dato immediatamente inizio all'esecuzione degli stessi;

• che  l'attività  relativa  al  terzo  mese  di  servizio  (22.08.2023/21.09.2023)  è  stata  svolta
regolarmente ed a seguito di ciò, in data 22.09.2023, la Soc. Coop. Nuova Albachiara ha
emesso fattura 7/2023 per un importo di €. 2.575,00 oltre iva al 22% per €. 566,50;

• la fattura è stata validata dal Responsabile Unico del Procedimento;



Cod. Determ: DTCH67624 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

• l'impegno  di  spesa,  per  un  ammontare  complessivo  di €.  18.849,00  (comprensivi  di  iva  al
22%) è stato assunto con la citata Determinazione Dirigenziale 854/2023, Im. 1651/2023 del
12.05.2023 sul capitolo 6046/0;

PRESO  ATTO  della  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario  così  come
desumibile dal DURC allegato, in corso di validità;

ACQUISITA  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  prodotta  dalla  Soc.  Coop.  Nuova  Albachiara,
partita IVA: 03767020781, con sede in Cosenza, Piazza G. Augello n. 2;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

richiamata la premessa in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto,

• di  liquidare,  in  favore  della  Soc.  Coop.  Nuova  Albachiara,  partita  IVA:  03767020781,  con
sede  in  Cosenza,  Piazza  G.  Augello  n.  2,  la  fattura n.  7/2023  del  22.09.2023,  relativa  allo
svolgimento del servizio di eliminazione di erbe, germogli, polloni e quanto altro vegeti o sia
presente sul piano stradale, sui marciapiedi, tra il  piano stradale e il  cordolo dei marciapiedi,
tra  i  marciapiedi  e  le  mura  degli  edifici,  tra  il  piano  di  calpestio  orizzontale  e  qualsiasi
elemento  verticale  presente  nell'ambito  della  zona  ricompresa  nel  quadrilatero  -  CIG:
ZCD3AB9FA6, per il periodo 22.08.2023/21.09.2023, per un ammontare di €. 2.575,00 oltre
iva al 22% per €. 566,50;

• di  dare  atto  che  la  somma  complessiva  di  €.  3.141,50  (comprensiva  di  iva  al  22%)  trova
copertura  sul  capitolo  di  bilancio  6046/0  del  bilancio  corrente,  giusta  Determinazione
Dirigenziale 854/2023, Im. 1651/2023 del 12.05.2023;

• di dare atto che l'indirizzo PEC dell'impresa  Soc. Coop. Nuova Albachiara è il  seguente:
nuovaalbachiaracoop@pec.it;

• di disporre che il presente atto sia pubblicato sull'Albo Pretorio on line dell'Ente ai sensi e
per gli effetti delle norme vigenti.

.

ELENCO ALLEGATI



Cod. Determ: DTCH67624 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report validazione fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - D.U.R.C.
3 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità dei flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 26/09/2023 Giovanni Ramundo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 28/09/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


